

## **Pilotrunda för fonden för grön omställning: beviljande av finansiering för ansökan AVK-01757**

Livskraftsnämnden 23.12.2024 § 107

2923/02.05.01.02/2024

Beredning och tilläggsuppgifter:

Minna Kajaste, näringsutvecklare, förnamn.efternamn@borga.fi

Borgå stads fond för grön omställning stöder små och medelstora företag i Borgå och staden i den gröna övergången. Borgå stadsfullmäktige fattade beslut om inrättande av en fond för grön omställning och om dess stadgar 14.6.2023 (Stadsfullmäktige 14.06.2023 § 54). Livskraftsnämnden beslutar om användningen av fondens medel.

Pilotrundan för fonden för grön omställning avslutades 30.9.2024. Den för fonden utsedda advisory board har i enlighet med sin uppgift bedömt ansökningarnas verkningsfullhet samt huruvida de villkor och bedömningskriterier som fonden ställt uppfylls.

Ansökan AVK-01757 uppfyller som helhet de villkor och kriterier som fonden för grön omställning ställer och det föreslås att 44 100,00 euro i finansiering från fonden för grön omställning ska bindas till den.

Sökande: PL-Rakennus Oy Pekka Lindblad

Projektets namn: Utveckling av affärsverksamhetsmodell för återanvändning av schaktmassor

Projektet pågår: 1.1.2025 - 30.4.2025

Sammanfattning av projektet:

Målet är att utarbeta en förstudie som man utnyttjar för att undersöka lönsamheten och miljönyttan i affärsverksamhetsmodellen för återanvändning av avfallsjord: Hur kunde man styra schaktmassor till återanvändning bättre, och hur minskar man avfallsmängden och ökar återvinningsgraden samt minskar användningen av råjord?

Staden har tidigare inlett bland annat CEGO- och Green Deal-projekten, där ett av målen bland annat varit att främja en cirkulär ekonomi för jordmaterial. Vårt syfte är att sätta oss in i just detta område.

Vi undersöker redan befintliga lösningar och verksamhetsmodeller samt intervjuar olika experter för att utreda eventuella miljöfördelar. Vi reflekterar över hurdan modell för grön omställning det kunde vara möjligt att genomföra i Borgå också ur företagsekonomisk synvinkel.

Rekommendation från advisory board:

I projektet och ansökan finns många bra element om hur ett litet företag ser möjligheter att göra saker på ett annat sätt. Den sökande

söker konkurrensfördel av att användningen av avfallsjord kunde göras på ett ekonomiskt förnuftigt sätt. För att saken ska kunna utredas på ett ändamålsenligt sätt krävs dock särskild sakkunskap till exempel om utsläpp. Projektet skulle förbättras genom att en undersökningspartner deltar, vilket skulle göra projektet ännu bättre, begripligt och konkret. Projektets idé är kärnan i cirkulär ekonomi om den lyckas. Alla metoder som kan minska utsläppen från markanvändningen kommer att vara viktiga även i ljuset av den senaste forskningen. Projektet har potential, även med tanke på vidareförädling. Det lönar sig att binda den affärsverksamhetsmodell som ska utredas i projektet till företagets kolkarta eller att producera en sådan i projektet.

Av ovanstående skäl förespråkar Advisory Board finansiering, men önskar också under projektets gång en presentation av hur projektet och dess resultat anknyter till det sökande företagets väg mot koldioxidsnålhet. Dessutom önskar Advisory Board att klimatkonsekvensbedömningen görs av en yrkesperson.

### Bidraget

Bidraget vars belopp är högst 44 100,00 euro beviljas som stöd av mindre betydelse, m.a.o. som så kallat de minimis-stöd. I beviljandet av stödet iakttas kommissionens förordning (EU) Nr 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse.

Finansieringen täcker inte mervärdesskatten på de kostnader som godkänns för finansiering.

Finansieringstagaren ska förbinda sig att följa beslutet, finansieringsansökan samt de anvisningar som anger fondens villkor, stadgar och verksamhetsprinciper. Med finansieringsmottagaren uppgörs ett separat avtal, vars innehåll jämte bilagor förutom de ovan nämnda även framgår bl.a. stadens rätt till insyn och ansvarsfrihetsklausul.

### Biträdande stadsdirektören

Livskraftsnämnden beslutar om bindande av 44 100,00 euro i finansieringen ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01757 och befullmäktigar de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut om utbetalning och andra detaljer. Paragrafen justeras genast.

### Beslut

Livskraftsnämnden beslutade enhälligt om bindande av 44 100,00 euro i finansiering ur fonden för grön omställning till ansökan AVK-01757 och befullmäktigade de ansvariga tjänsteinnehavarna att fatta beslut om utbetalning och andra detaljer.

Paragrafen justerades genast.

